bullari tolli. Si penitentia non censetur implera, potest tolli; aut indulgentias licendo, aut per alterius confessoris communicationem. Si autem votum, per dispensationem, aut communicationem id celsus est ordinario, aut ex privilegio potenter. Dico hunc tripliciter se posse habere. Primo, quando expressè vult eo opere omnibus obligationibus satisfacere. Et tunc si opus est diuine, ut in elemosyna contingit, sat faciet omnibus pro rata, & ita cuiuslibet obligations supererit alia pars implenda. Si vero sit diuine, ut in elemosyna, vel facit omnia solo maiori, quæ in hac re est præcepti Ecclesiæ, si dies festi, aut ieiunij, quæ alia obligationibus voluntare propria, aut confessionis inferioris contractæ sunt, meritum anteponenda est. Deinde maior est voti obligatio: quippe religio fidelium obligat, quam penitentia. Dicor, qua quando plura sunt debita omnino aquaria, nec quisquam debeat cui debet satisfacere velit, confert omnibus pro rata satisfacere: si autem alterum sit grauius, confertur grauius solutum. At si debeat cui satisfacienda intendat, illi satisfaciendum censetur. Ut constat ex *Cum ex pluribus, & ibi Bart. n. 2.* & multis aliis, s. de soli. & ex *I. Reg. 10. 1. 1. p. 5.* & *ibid. Gregor. Lope. v. todos.* Cum ergo in hoc casu hic decreuerit omnibus debitis satisfacere, nec possit omnibus operari voluntasco modo quo potest, nempe, collibet satisfaciendo pro rata, quando opus est diuine; & quando est diuine, gratiori, cui videtur satisfaciere, si nil decreuerit. Quia si opus non valerit agitur, debet valere meliori modo quo potest. Ut traditum D.D. e. n. §. 1. d. quoque, per illu. testu. deponit, impab. in 6. Secundo modo potest habere, quodam decreuerit his obligationibus satisfacere dñas elemosynas, nec decretu cui prius. Et tunc celeriter virginitor, iuxta regulam traditam. Quis si debitur infinita contratum est illicite acquisiti, cui satisfaciendum erat relinquentia ea pauperibus. Et si si ieiunium, aut facrum, prius præcepto Ecclesiæ censetur satisfactum: & si sine sola ratione diuinæ, & ita vna cedem que attentione. Si tamen (vt bene ait *Nauar. proxime allegans.*) est defectus attentionis requirit at virum que præceptum, neutr' satisfacti. si sola requisita ad alterum credat, illud implere. Quare optimè ait *Azor. tom. 1. lib. 7. insit. moral. 5. q. 3.* & 4. difficult' posse quempiam virum que præceptum simul implere, si ad verb' vob' attendere, & forte cum non impletum. At si tam capax est, vt ver' attendere, impletum. Nec erit culpa venialis, virum simul cum debita attentione latiscatur. Quia nulla est culpa ratio, ex quod diuinas temporum nullatenus cadat sub præcepto. Et ita sustinet *Vitoria. Azor. vrolo loco. Enriq. proxime allegat.* Et fauit *Nauar. sum. Lat. 2. 1. n. 3.* ibi tantum ad melius petet hoc præcepta diverso tempore impleri. Quamvis idem *Nauar. Quando se confert. d. 1. 19. n. 17.8. cum Cate. vrolo loco.* & *Ledesma. mper. allegatus dicat esse veniale, quando abile causa sit.* Quibus non sentiantur.